ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КИЯСА

      ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН

КЕНЕШСЫЛЭН ПРЕЗИДИУМЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2022 года                                                                                                         № 12

Об итогах работы Общественного совета  муниципального образования

«Киясовский район» за 2021 год

Заслушав информацию Ромашиной В.А., председателя Общественного совета

муниципального образования «Киясовский район» о работе за 2021 год, Президиум

Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ Киясовский

район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Информацию об итогах работы Общественного совета муниципального

образования «Киясовский район» за 2021 год принять к сведению.

2. Совету депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики» приглашать членов Общественного совета

муниципального образования «Киясовский район» на заседания сессий Совета депутатов;

3. Председателям постоянных комиссий Совета депутатов принимать участие в

заседаниях Общественного совета муниципального образования  «Киясовский район»;

4. Рекомендовать Общественному совету муниципального образования «Киясовский

район»:

-     организовать взаимодействие с начальниками территориальных отделов по

решению вопросов местного значения;

 -  вносить свои вопросы на рассмотрение сессий  Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»;

- продолжить инициативы Общественного совета по развитию гражданской

активности и вовлечению населения района в социально значимые мероприятия;

- проводить работу по выяснению общественного мнения населения по наиболее

острым вопросам социально - экономического развития Киясовского района;

- активизировать работу по информированию населения о работе Общественного

совета в социальных сетях, через страницу ВКонтакте.

5. Контроль за настоящим постановлением  возложить на постоянную комиссию по

социальным вопросам Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный

округ Киясовский район Удмуртской Республики» (председатель Максимова И.М.).

6. Разместить настоящее постановление и информацию об итогах работы

Общественного совета муниципального образования «Киясовский район» на

официальном сайте органов  Киясовского района.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»                     И.М. Сибиряков

Информация

 Об итогах работы  Общественного совета муниципального образования

«Киясовский район» за 2021 год

Новый состав Общественного совета МО «Киясовский район» утвержден

постановлением Президиума Киясовского районного Совета депутатов от 18  июня 2020

года № 180. Срок полномочий Совета:  с июня 2020 года  по июнь 2022 года.

В связи с пандемией короновирусной инфекции с июня по декабрь 2020 года

заседания Общественного совета не проводились.

Количество проведенных заседаний Совета в 2021 году, рассмотренные вопросы:

 На первом заседании совета 27 января 2021 года был рассмотрен вопрос об

итогах работы Общественного совета за 2019-2020 гг., избраны председатель,

заместитель и секретарь Общественного совета, утвержден план работы на 2021 год.

Председателем избрана Ромашина В.А., методист МБУ «Музей Кривоногова П.А.»,

заместителем - Сажин А.П., ветеран труда, секретарем- Жуйкова О.М., библиотекарь

районной библиотеки.

На  заседании Общественного совета 16 февраля 2021 года рассматривались

следующие вопросы:

1.О правилах вывоза древесных и строительных отходов;

2.Об организации транспортного обслуживания населения;

3.О районном плане мероприятий, посвященном 95-летию Киясовского района,

Году села.

На этом же заседании образованы комиссии и Президиум Общественного совета.

7 апреля 2021 года советом было подготовлено и проведено заседание «круглого

стола», на котором обсуждались вопросы взаимодействия общественных объединений

района друг с другом, с Советом депутатов и Администрацией района.

На заседании Общественного совета 16 июня 2021 года рассматривались

следующие вопросы:

1.Об объемах и стоимости технического обслуживания газового оборудования;

2.О ремонте и содержании дорог в населенных пунктах Киясовского района.

Очень часто жители района недовольны суммами за обслуживание газового

оборудования, поэтому на это заседание совета были приглашены представители АО

«Газпромгазораспределение  Ижевск» в г. Сарапуле, которые предоставили  информацию

по тарифам на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования. Затем

данная информация  была размещена на странице Общественного совета ВКонткте.

Мероприятия, общественно значимые проекты, в которых приняли участие

члены Общественного Совета

Состоялся выезд членов Президиума совместно с председателем  совета ветеранов

войны и труда Киясовского района в Атабаево, Первомайский, Ермолаево, Старую Салью

с целью выявления проблемных факторов и подготовки вопроса о работе Киясовской

районной больницы на заседание совета (по плану – в октябре месяце).

Члены Общественного совета (Ромашина В.А., Сажин А.П., Мухаметшин И.И.,

Коренева С.М. Аширова  Е.В.) приняли участие во встрече-воршопе в рамках программы

«деревня будущего» по вопросу комплексного развития сельских территорий с участием

АНО «Центр территориального развития УР» и Фонда «Сообщество».

Член Президиума Санников М.Н.   совместно с Администрацией района принял

участие в обследовании нескольких дорог в микрорайоне «Северо-Восточный» с.

Киясово, находящихся в гарантийном периоде.

Вопросы подготовки к заседаниям совета рассматривались на заседаниях

Президиума Общественного совета.

Члены Президиума  Общественного совета принимали участие в работе сессий

районного Совета депутатов, депутатских слушаний, публичных слушаний в ОМС МО

«Киясовский район».

План первого полугодия выполнен, за исключением одного пункта. Не проведен

гражданский форум по вопросу «О развитии туризма в Киясовском районе», т.к. данный

вопрос был рассмотрен на заседании Киясовского районного совета депутатов.

С целью решения вопросов, проблем, содержащихся в обращениях граждан в адрес

Общественного Совета, были направлены письма Министру транспорта и дорожного

хозяйства УР и перевозчику ИП Соловьев по вопросам транспортного обслуживания

населения.

Также направлено письмо начальнику отделения полиции «Киясовское» с целью

принять меры по пресечению нелегальной торговли спиртосодержащей продукцией в

магазинах ИП Неклюдова в с. Киясово, д. Старая Салья, с. Ермолаево и др. населенных

пунктах.

Во втором полугодии 2021 года заседания Общественного совета не проводились в

связи с пандемией короновируса.

____________________________________